



Inatsisartut

Aningaasaqarnermut Ataatsimiititaliaq

Finansudvalget

Ulloq/Dato: 9. juni 2011

J.nr.: 01.31.06/11-00534

Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning onsdag den 8. juni 2011 - Sagsnr. 01.31.06/11-00534

Rokering af midler til merforbrug til Entreprenør- og Bjergværksskolen

Naalakkersuisut **indstiller,**

at hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri projekt nr. 120.52.042 Socialpædagogisk seminarium, Ilulissat nedsættes med 1,9 mio. kr. og

at hovedkonto 84.40.09 Erhvervsuddannelsesområdet projekt nr. 080.51.010 Entreprenør og bjergværksskole forhøjes med 1,9 mio. kr. i 2011.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut søger i denne sag om en bevillingsrokering med henblik på at dække udgifter ved udvidelsen af Entreprenør- og Bjergværksskolen i Sisimiut.

Udvalget finder generelt, at der efterhånden har været en del bevillingsrokeringer vedrørende udvidelserne og ombygningerne af Bygge- og Anlægsskolen i Sisimiut. Dette bl.a. med henblik på etablering af uddannelser i minedrift og råstofudvinding. Udvalget har ligeledes modtaget oplysninger som tyder på, at fornødent materiel til undervisningsbrug endnu ikke er til stede i det fornødne omfang.

Udvalget skal derfor anmode om at modtage en samlet redegørelse for status på de aktuelle ombygnings- og udvidelsesprojekter omkring Bygge- og Anlægsskolen. Udvalget ønsker af denne redegørelse at danne sig et samlet overblik over de stedfundne bevillingsændringer, aktuel status på byggerierne, aktuelle udfordringer, kommende mulige bevillingsbehov og eventuelle afledte problemstillinger samt de økonomiske konsekvenser heraf.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger. Udvalget skal samtidig anmode om at modtage den ovenfor beskrevne redegørelse senest den 1. august 2011. Naalakkersuisuts redegørelse fremsendes på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl.

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Formand for Finansudvalget